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Redaktör: Roland Andersson

Dags för den nya årsboken

Medlemmar som betalat årsavgiften får boken gratis. Till medlemmar ute i landet skickar vi boken – om 
inte annat önskemål uttryckts. Vi skickar då med ett inbetalningskort för portot.
Boken kan hämtas på ett antal hämtställen. Förhoppningen är att så många som möjligt hämtar sin bok 
vid dessa platser eftersom svårigheterna att ta sig in i flerfamiljshus blivit allt jobbigare och brevinkasten 
så små att ett bokpaket inte går att lägga ner. Föreningen har inte råd att skicka med post.
HJÄLP ALLTSÅ TILL!!!!!! Kan du inte komma till utlämningen – ring och bestäm.
Platser och tiden där boken kan hämtas: 
• Allaktivitetshuset i Lyckeby torsdag 13 mars 14-15 eller fredag 14 mars 11.00-12.00 
• Karlskrona, Tyska kyrkans trappa torsdag 13 mars  16.00-17.00 eller fredag 14 mars 16.00-17.00.
• Jämjö, ICA-affärens parkering lördag 15 mars 10.00-11.00.
• Rödeby, kyrkans parkering lördag 15 mars 12-13.
• Ronneby, Ronneby BK:s klubblokal måndag 17 mars 16-17.
• Idrottsmuseet Bräkne Hoby lördag 15 mars 10.30-12.30. Även lördag 22/3, lördag 29/3 samma tid.
Sölvesborg: Kenth Borgström 070-6168410, Göran Bogren 070-8250616.
Olofström: Jan-Anders Börjesson 070-3783146, Leif-Owe Hubertsson 072-5259333. 
Karlshamn: Bengt-Erik Mattisson 070-8841938.
Ronneby: Barbro Engkvist 070-9722058, Peter Stridfeldt 0709-264429, Birger Petersson 0733-607750.
Nättraby, Hasslö: Barbro Engkvist 070-9722058.
Karlskrona: Per Thorngren 072-3725921, Roland Andersson 070-8227850, Torbjörn Sunesson 073-
3244452.

LAGBILDEN BERÄTTAR är namnet på Ble-
kinge Idrottshistoriska Sällskaps årsbok 2025.
Lagbilder väcker minnen.
Det kan handla om minnen av oförglömliga 
ögonblick i idrottshistorien.
Det kan vara minnen av idrottsprofiler som satt 
djupa spår.
Det kan också handla om lag som krigat för sin 
överlevnad under besvärliga förutsättningar.
Vi har valt att sätta lagbilder i fokus i den  nya 
årsboken. 
Vi berättar om klubbar som har sin storhetstid 
i dag, klubbar som stod på topp för flera årtion-
den sedan och om klubbar som inte längre finns.
Vi hoppas att boken ska ge goda läsupplevelser.

Kom och hämta din bok



Årets idrottsmuseum och årets idrottshis-
toriska Sällskap finns i Blekinge.
Det har Sveriges Centralförening för 
Idrottens Främjande bestämt.
Ett stipendium på 50.000 kronor och 
ett stiligt diplom blev belöningen som 
utdelades till BLIS i samband med Ble-
kinge-idrottens gala Stjärnfesten på Ron-
neby brunn.
Ett pris till Årets Idrottshistoriska muse-
um/sällskap instiftades 2016 på Idrottshis-
toriska kommitténs initiativ. Sedan dess 
har sju museum och sällskap fått en 
prissumma på 50 000 kr samt ett diplom 
och givetvis en stor ära. 
Den här gången blev det alltså Blekinge 
som hamnade i fokus.
SCIF-styrelsens motivering för utmär-
kelsen till BLIS löd så här: ”Blekinge 
Idrottshistoriska sällskap bildades 1986. 
I snart 40 år har föreningen utgjort den 

självklara samlingspunkten för personer 
med intresse för det egna landskapets 
idrottshistoria. BLIS anordnar regelbundet 
sammankomster och föredrag. Man driver 
ett eget idrottsmuseum i Bräkne-Hoby där 
man samlat rariteter i ord, bild och före-
mål. Dessutom har BLIS ända sedan dess 
tillkomst gett ut en mycket läst och upp-
skattad årsbok om blekingska idrottspre-
stationer, idrottare och idrottsledare. Den 
första årsboken berättade om Viktor Balck, 
köpmannasonen från Karlskrona som blev 
den svenska idrottens fader.
– BLIS känner enorm glädje och ära över 
att uppmärksammas genom SCIF:s pris 
och stipendium på 50.000 kr. Som ide-
ell förening finns det mycket att arbeta 
med och utveckla och vi har tagit som 
vår huvuduppgift att bära den Blekingska 
idrottshistorien vidare, säger ordförande 
Göran Bogren.
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BLIS - årets historiska förening

Stipendiet på 50.000 kronor 
delades ut vid Blekinge-
idrottens gala Stjärnfesten i 
Ronneby.
Utdelare från SCIF Rajne 
Söderberg och Johan Norberg.
Kenth Borgström och Roland 
Andersson tog emot priset.

BLIS-medlemmarna

kl. 18.00 i Hoby Bygdegård
Årsmöte 26 mars
Före årsmötet ska vi minnas FEMDAGARS i 
Bräkne Hoby 1984. Det blir bland annat film
-avsnitt. Anmälan senast 19 mars till Göran 
070-8250616, Per 072-3725921 
eller Kenth 0706-168410. E-post: info@blis.
nu



Hyllade på Stjärnfesten
Mjällby AIF hamnade inte helt oväntat i fokus när Ble-
kingeidrottens gala STJÄRNFESTEN genomfördes som 
avslutning på RF/SISU Blekinges idrottsvecka.
Mjällby tog hem BLEKINGEPOKALEN, Blekinges ”eget 
Jerring-pris”.
Priset Blekingepokalen instiftades förra året som kom-
pensation för att traditionella priskategorier som årets 
lag, årets ledare och årets ungdomsledare tagits bort året 
innan.
På Blekingesport presenterades tio kandidater att rösta 
på.  Mjällby AIF fick 33 procent av rösterna. HF Karls-
kronas damlag var närmast på 15 procent och bangolfa-
ren Wilma Harrysson 12 procent.
Mjällby AIF fick också ta emot Sydöstrans guldmedalj.
Region Blekinges pris tilldelades HF Karlskronas 
damhandbollslag för prestationen att avancera till All-
svenskan, näst högsta serien i landet.

Pristagarna:
Årets Engagemang
Marja-Sisko Ojala, Olofströms innebandyklubb för 
mångårigt arbete i klubben.
Årets Inkluderare
FK Karlskrona 
Ett hållbart inkluderingsarbete kräver uthållighet och 
engagemang. Detta har FK Karlskrona visat prov på 
genom sitt intensiva arbete i Mellanstaden i Karlskrona. 

Årets Jämställdhetspris
Asarums IF/FK
Asarums IF har sedan något år tillbaka ett ungdomsråd, 
där unga ledare får möjlighet att växa och ta ansvar i 
sina roller. 
Årets Ledarskap
Erland Jacobsson, Fredriksbergs Bandyklubb
Genom Erlands ledarskap som ordförande har enga-
gemanget hållits uppe och flera har inspirerats till att 
utveckla både föreningen och även driva på utveckling-
en av Ronneby Isarena Lugnevi.
Årets Nytänk
Sölvesborgs Golfklubb
En förening som tagit sitt ansvar med råge när det gäller 
miljö och klimat. Klubben inspirerar andra och samver-
kar brett inom sitt arbete med hållbarhet. 
BLT:s Komet
Fabian Liljeberg, TK Trossö.
Sydöstrans guldmedalj
Mjällby AIF.

Region Blekinges Idrottspris
HF Karlskronas damlag 
För avancemang till Allsvenskan i handboll. 

Blekingepokalen
MjällbyAIF. 

3

Klubbchefen Jacob Lennartsson 
tog emot priset Blekinge- poka-
len som gick till Mjällby AIF.
Foto: 
ROLAND ANDERSSON.

HF Karlskronas 
damlag belönades med 
Region Blekinges pris. 
På scenen damsektio-
nens ordförande Maria 
Hjorth, tränaren Karl 
Johan Arlehall Lång 
och spelarna Hedda 
Jansson och Frida 
Williamsson.
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Torstensson om alla rekord

Intresset var stort, större än någonsin.
66 personer kom till Hoby Bygdegård när Anders Tor-
stensson var gästföreläsare vid Blekinge Idrottshistoriska 
Sällskaps höstmöte.
Torstensson kunde se tillbaka på en fantastisk säsong, 
Mjällby AIF:s bästa någonsin i Allsvenskan.
Torstensson berättade om att det efter en noggrann 
analys av 2023, hade tagits fram nya målsättningar inför 
2024. Det sattes en gemensam värdegrund och det jobba-
des väldigt hårt för att uppnå de gemensamma målen
– Vi ser resultatet! Vi har verkligen varit ”den bästa ver-
sionen av Mjällby som existerat” och satt diverse interna 
klubbrekord i Allsvenskan vilket verkligen sätter saker i 
perspektiv, konstaterade Torstensson.
Han kunde berätta om 19 ”klubbrekord” av olika slag – 
från mest vunna poäng till högst blockade skott.
– Att spela mot och mäta sig med de bästa lagen i Sverige 
är ingen lätt uppgift. Att göra det med Mjällbys begrän-
sade resurser gör utmaningen ännu större. Vi antog 
utmaningen och gjorde åter det omöjliga möjligt.
I BLIS-publiken fanns många med tränarbakgrund. 
Det lyssnades intensivt och tittades med spända ögon 
när Anders Torstensson med rörliga bilder visade sina 
spelmodeller, där det alltid fanns tillgängliga passnings-
mottagare vid situationer när många vid sidan om planen 
kanske upplevt passningar i eget straffområde som 
våghalsiga.
Anders Torstensson har inte behövt känna någon oro 
sedan han steg av rektorsjobbet och återvände till tränar-
jobbet i Mjällby AIF
– Det är många som bidragit och jag tackar alla ledare/

tränare, övriga anställda och frivilliga i Mjällby AIF 
samt ger ett extra varmt tack till ledarna och spelarna i 
seniortruppen för ett grymt jobb 2024. Så naturligtvis 
publiken i allmänhet och Sillastrybarna i synnerhet. 
– Vi jobbar givetvis på förbättringar för att göra en ny bra 
säsong 2025. 
Blekinges fotbollsvänner ser givetvis fram emot årets 
matcher och kommande publikfester på Strandvallen.

19 Interna klubbrekord Mjällby AIF i 2024:
• Tog poäng av alla lag i serien (15)
• Flest antal poäng (50 st)
• Bästa målskillnad (+9)
• Gjort mål i samtliga hemmamatcher (inklusive svenska 
cupen och träningsmatcher)
• Flest antal mål på nick (12 st)
• Flest vunna matcher (14 st)
• Flest vunna hemmamatcher (9 st)
• Minst antal förluster hemma (1)
• Minst antal förluster totalt (8 st)
• Högst xG 46,3 st (”förväntade mål”)
• Lägst xG against 37,4 st
• Högst possession 51,1% (bollinnehav med syfte att inte 
tappa boll och släppa in mål)
• Flest avslut (372 st)
• Bäst PPDA 9,64 (pass per defensive action)
• Flest antal passningar (13319 st)
• Högst passningsprocent (83,8%)
• Högst procent blockade skott (34)
• Flest antal säsonger i rad i Allsvenskan (6:e 2025)
• Mjällbys bästa målgörare totalt i Allsvenskan (JB)

Mjällby-tränaren 
Anders Tor-
stensson höll en 
intressant före-
läsning inför en 
stor församling av 
intensivt lyssnande 
BLIS-are.


